
 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E 
ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

Francesco Ventroni  1/3 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE PROT. 3539 REP. N. 166 DEL 20 APRILE 2015 

Oggetto: Avviso di selezione per titoli e colloquio di n.1 figura professionale a supporto delle attività di 

animazione e comunicazione del Centro EUROPE DIRECT Regione Sardegna. Integrazione della 

Commissione di Valutazione con Esperto informatico. 

 
IL DIRETTORE 

 

  VISTO    lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

  VISTA  la L.R. 7/1962 istitutiva del Centro Regionale di Programmazione ed il 

Regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. n.179/86; 

  VISTA   la Legge Regionale n.33/75, “Compiti della Regione nella programmazione”; 

  VISTA  la Legge Regionale n.31/1998 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

CONSIDERATO che il Centro Regionale di Programmazione è stato selezionato come soggetto 

ospitante per il periodo 2013-2017 uno dei Centri di Informazione della rete Europe 

Direct, beneficiando di una apposita sovvenzione comunitaria; 

VISTA la convenzione quadro di partenariato stipulata con la Rappresentanza in Italia 

della Commissione Europea in data 30 aprile 2013; 

 



 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E 
ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

  2/3 

 

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale n.24/19 del 27/6/2013 che assicura il 

cofinanziamento regionale delle attività dello Europe Direct Regione Sardegna; 

ATTESO  che anche per il 2015 la Commissione Europea ha messo a disposizione della rete 

dei Centri Europe Direct risorse per il funzionamento, dedicando una parte 

consistente del finanziamento alle risorse umane (circa il 60%), riconfermando 

quindi le funzioni e la missione dei Centri Europe Direct nell'alveo dei Programmi 

cofinanziati dall’Unione Europea;  

RICHIAMATA  la propria determinazione n.1196/46 del 25 febbraio 2015 con la quale è stata 

indetta una procedura comparativa pubblica per titoli e colloquio per la selezione di 

n.1 esperto in attività di comunicazione e informazione, assistenza e animazione 

territoriale addetto alla gestione e al funzionamento del Centro EUROPE DIRECT 

REGIONE SARDEGNA; 

VISTA  la Determinazione n.2985/133 del 3 Aprile 2015 con la quale è stata nominatala la 

Commissione di valutazione della Selezione di cui in oggetto; 

RILEVATO     che per lo svolgimento del colloquio, si rende necessario nominare anche un 

"Esperto Informatico" per far emergere da ciascun  candidato  le "conoscenze delle 

più diffuse applicazioni informatiche", così come  previsto dall'art. 11 dell'Avviso di 

selezione; 

RITENUTO       di dover provvedere in merito;  

VISTO l’art.47 della L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 



 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E 
ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

  3/3 

VISTO  il Decreto n.51 del 12 maggio 2014 del Presidente della Giunta con il quale il Dr. 

Gianluca Cadeddu è stato confermato Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

                                    DETERMINA 

ART.1 Per le ragioni evidenziate in premessa, la Commissione prevista dall’Articolo 9 

dell'Avviso per la selezione di n.1 esperto in attività di comunicazione e 

informazione, assistenza e animazione territoriale addetto alla gestione e al 

funzionamento del Centro EUROPE DIRECT REGIONE SARDEGNA, per la parte 

relativa al colloquio in materia di "conoscenze delle più diffuse applicazioni 

informatiche" è integrata dall'Esperto in materie informatiche, sig. Manolo Orgiana. 

ART.2 Si dispone la pubblicazione della presente determinazione nel sito internet 

dell’Amministrazione regionale e sul BURAS. 

ART.3 Copia della presente determinazione è trasmessa all’Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’articolo 21, 

comma 9, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31. 

      
      Il Direttore 
         
Gianluca Cadeddu 

FV                                                                                                                      FIRMATO 


